
 

本問卷為經濟部標準檢驗局委託中華民國工業區廠商聯合總會執行工業區廠商調查使用。 
問卷請回執：傳真 04-23585998 或 EMAIL 至 muga@hibox.hinet.net ， 
相關問題請洽 04-23585158#131 黃小姐。                                             回收截止日期：112/07/21 

為了強化媒合企業綠電採購需求及調查企業對於採購綠電期望價格，經濟部標準檢驗

局將於今年 5至 9月辦理北中南綠市集宣導活動，針對綠電交易常見問題蒐集相關建

議，並輔導媒合購電。 

2023企業綠電需求量普查 (若無需求亦請填寫，以利政府統計) 

「綠電」就是再生能源電力，如太陽能、風力、地熱發電等，是對環境友善的發電方式，其二氧化

碳之排放量為零或趨近於零。經濟部標檢局的再生能源憑證，1張憑證代表為 1000度綠電。 
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所屬工業區  姓 名  

公司名稱  電 話  

統一編號 
 

EMAIL 
 

□ 訂閱經濟部標檢局國家再生能源憑證中心電子報，接收最新資訊及活動消息 
(勾選本項，請記得填寫 EMAIL) 
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Q1、請問 貴公司目前是否有綠電或再生能源憑證採購需求？ 

    □沒有需求     □有綠電需求  

    □近期沒有需求，但有興趣進一步了解相關資訊 

Q2、是否有意願參與標檢局舉辦之綠市集宣導活動？  

    □否  □是，有興趣場次：□新北、□台中、□嘉義、□台南 

          期望活動提供：□再生能源政策及法規(用電大戶條款)釋疑  

                        □再生能源憑證申請方式、應用面向說明 

                        □綠電、再生能源憑證交易流程說明 

                        □發電業者、售電業者清單及聯絡資訊 

                        □媒合綠電、再生能源憑證交易  

                        □國際最新議題或動態(如溫室氣體盤查) 

                        □其他：                             

Q3、未來標檢局提供快速分析綠電配比試算工具「綠電智能選購助理(擬)」， 

    貴公司是否有意願參與試用或使用? □是     □否    

Q4、未來經濟部標檢局辦理企業淨零減碳課程，貴公司是否有意願參加? 

    □是     □否 

Q5、針對再生能源憑證、綠電交易及綠市集的其他建議，或補充事項。 

                                                                    

                                                                    

─有綠電需求 或 有興趣進一步了解相關資訊者，敬請翻頁續填─ 
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Q6、請問貴公司一年用電需求量約為多少度?        度 

Q7、如貴公司有綠電採購需求，規劃一年綠電需求量為多少度？        度 

Q8、如貴公司有綠電採購需求，規劃預計採購多少年?   

□ 1~2年   □ 3~5年   □ 6~10年   □ 10年以上  □其他：        

Q9、經濟部公告再生能源電能躉購費率，依能源類別差異價格在 2.12~7.41元/

度之間。另自 4/1 起產業用電平均價格漲至 3.38 元/度，請問貴公司願意

採購綠電每度最高價格為      元/度 (請填 2.12~7.41 元間) 

Q10、是否願意接受再生能源憑證中心相關單位媒合聯繫？ □是     □否 

Q11、請問貴公司採購綠電或再生能源憑證的原因為何?(可複選) 

□滿足內部企業社會責任目標 

□提升企業聲譽 

□穩定或減少能源支出費用 

□增加能源供應來源以分散風險 

□義務性綠色貿易(CBAM、公平轉型及競爭法案) 

□滿足國家法規要求(用電大戶條款、公司治理等) 

□上下游供應鏈需求 

□其他：                             

Q12、請問貴公司期望以何種方式取得綠電或再生能源憑證？(可複選)  

□自建發電案場，供自行使用，並自行持有再生能源憑證 

□自建發電案場，供自行使用，並出售再生能源憑證 

□自建發電案場，供自行使用，餘電躉售台電，並自行持有再生能源憑證 

□自建發電案場，供自行使用，餘電躉售台電，並出售持有再生能源憑證 

□委託發/售電業採購綠電或再生能源憑證 

□使用再生能源憑證中心媒合交易平台採購綠電或再生能源憑證 

感謝您的填寫！ 敬祝身體健康、萬事如意！ 

 
欲知更多綠能資訊請至 

國家再生能源憑證中心網站查訊： 

https://www.trec.org.tw/ 

 

 

 

https://www.trec.org.tw/

